
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ 
АВЫЛ ж;и р л е г е » 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 9 февраля 2026г. № 2

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2025 года № 15 
О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027-2028 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» от 18.12.2025 года № 15 «О бюджете муниципального образования 
Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 978 450,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 10 353 450,00 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 375 000,00 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2026 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 
год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по
ул.Центральная, д. 105, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы в 
здании СК по ул.Горная, д.27, в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Тата рста н (h ttp: //р гаvo. tata rsta n. ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселе

Н.Я.Хайруллина



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "9"февраля 2026 года №2
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 г

код п оказател я н аи м ен о в ан и е  п оказател я сум м а

926 01 00 00 00 00 0000 000
И ст о чн ики  в нут р ен н его  ф и н ан си ро в ан и я  
деф и ц и т а 375000,00
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
И зм ен ен ие  о статков  сред ств  на счетах  по учету  
средств 375000,00
бю дж ета

9 2 6  01 0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -9  9 7 8  4 5 0 ,0 0
9 2 6  01 0 5  0 2  0 0  0 0  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -9  9 7 8  4 5 0 ,0 0

9 2 6  01 0 5  0 2  01 0 0  0 0 0 0  5 1 0
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в -9  9 7 8  4 5 0 ,0 0

9 2 6  01 0 5  0 2  01 10  0 0 0 0  5 1 0
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й -9  9 7 8  4 5 0 ,0 0

9 2 6  01 0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 10 3 5 3  4 5 0 ,0 0
9 2 6  01 0 5  0 2  0 0  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 10 3 5 3  4 5 0 ,0 0

9 2 6  01 0 5  0 2  01 0 0  0 0 0 0  6 1 0
У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в 10 3 5 3  4 5 0 ,0 0

9 2 6  01 0 5  0 2  01 10 0 0 0 0  6 1 0
У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 10 3 5 3  4 5 0 ,0 0



Приложение 2 к решению 
Совета муниципального образования 

"Нижнечершилинское сельское 
поселение" от "9"февраля 2026 года №2

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год

Таблица 1

Н а и м ен о в а н и е  к одов  д о х о д о в К од  до х о д а 2026
Н ал огов ы е и н ен а л о го в ы е д оходы 1 00 00000  00 0000  000 9 757 000 ,00
Н ал оги  на п р и б ы л ь , д оходы 1 01 00000  00 0000  000 182 000 ,00
Н ал ог на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  ли ц 1 01 02000  01 0000  110 182 000 ,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  

и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  

и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 .1  и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  

д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  

ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  

с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  

н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в 

ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  

р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2 0 2 5  

г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в 

о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  

о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  

я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  в  в и д е  д и в и д е н д о в

1 01  0 2 0 1 0  01  0 0 0 0  1 1 0 1 8 2  0 0 0 .0 0

Н ал оги  на и м ущ еств о 1 06 00000  00  0000  000 9 575 000 ,00
Н а л о г  на и м у щ еств о  ф и зи ч еск и х  л и ц 1 06 0 1000  00 0000 п о 65 000 ,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  
с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  п о 6 5  0 0 0 ,0 0

З ем ел ь н ы й  н ал ог 1 06 06000  00 0000  п о 9 510  000 ,00

З ем ел ь н ы й  н ал ог с о р ган и зац и й 1 06 06030  00 0000  п о 9 121 000 ,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 3 3  1 0  0 0 0 0  п о 9  121  0 0 0 ,0 0

З ем ел ьн ы й  н ал ог с ф и зи ч еск и х  л и ц 1 06 0 6040  00 0000  п о 389  000 ,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  

зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  1 0  0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0

Б езв о зм езд н ы е п о сту п л ен и я 2 00  00000  00  0000  000 221 450 ,00



Б езв о зм езд н ы е п о сту п л ен и я  от д р у ги х  бю дж етов  
б ю д ж етн о й  си стем ы  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и

2 02 00000  00 0000  000 221 450 ,00

С у бв ен ц и и  б ю дж етам  бю дж етн ой  си стем ы  
Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и 2 02 30000  00 0000  150 221 450 ,00

С у бв ен ц и и  б ю дж етам  на осу щ еств л ен и е  
п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  уч ета  ор ган ам и  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я  п о сел ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и 
гор о д ск и х  ок р угов

2 02 3 5118  00 0000  150 221 450 ,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  

и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 2 2 1  4 5 0 .0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 9 978 450 ,00



Приложение 3

к решению Совета 
муниципального образования 

" Нижнечершилинское сельское поселение" 
от "9"февраля 2026 года №2

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Нижнечершилинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год.

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования  
"Нижнечерш илинское сельское 
поселение" Лениногорского  
муниципального района Республики  
Татарстан 803 932 774,00
О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 803 01 00 932 774,00
Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской  
Федерации и органов местного 
самоуправления 803 01 02 932 774,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 803 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 9 3 2  7 7 4 ,0 0
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Нижнечерш илинское сельское 
поселение" Лениногорского  
муниципального района Республики  
Татарстан 903 9 420 676,00
О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 903 01 00 1 342 326,00
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 903 01 04 1 251 926,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 25  1 9 2 6 ,0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 903 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 251 9 2 6 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 903 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 7 0 8  5 5 6 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 3 9  6 7 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 903 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 3 70 0
Резервные фонды 903 01 11 3 000,00



Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 90 3 01 11 9 9  0 0 0  07411 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 90 3 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 0 3 01 11 9 9  0 0 0  07411 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Другие общ егосударственные вопросы 903 01 13 87 400,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 8 7  4 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о г о  н а л о г а 9 0 3 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 87  4 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 903 01 13 99  0 0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 87  4 0 0

В ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  
г о с у д а р с т в а 9 0 3 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 0 ,0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 9 0 3 02 00 221 450 ,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а 90 3 02 03 221 4 5 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 0 2 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 221 4 5 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  
н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 9 0 3 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 221 4 5 0 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 903 02 03 9 9  0 0 0  5 11 80 100 199 2 3 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2  2 2 0

Н а ц и о н а л ь н а я  безо п а сн о сть  и 
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  дея тел ь н о сть 903 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 903 03 10 6 000
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 903 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 903 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н ом и к а 903 04 00 495  000
Дорожное хозяйство 903 04 09 495 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 903 0 4 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 4 9 5  0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в 
р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 903 04 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 4 9 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 903 0 4 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4 9 5  0 0 0
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  хо зя й ств о 9 0 3 05 00 418 000 ,00
Б л а г о у с т р о й с т в о 903 05 03 4 1 8  0 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 903 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 4 1 8  0 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 903 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 4 0 8  7 8 9 ,8 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 4 0 8  7 8 9 ,8 4

О з е л е н е н и е 9 0 3 05 03 9 9  0 00  7 8 0 3 0 0



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 00  7 8 0 3 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 9 2 1 0 ,1 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 9 2 1 0 ,1 6

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
г о р о д с к и х  о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь ту р а , к и н ем а то гр а ф и я 903 08 00 1 358  300
К у л ь т у р а 90 3 08 01 1 3 5 8  3 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 08 01 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 3 5 8  3 0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 9 0 3 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 3 5 8  3 0 0

М еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер ты  общ его  
х а р а к т ер а  бю д ж ета м  бю дж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и 903 14 00 5 579 600

П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  
общ его  х а р а к т ер а 903 14 03 5 579  600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 903 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 5 7 9  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в 
б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 10 Б ю д ж е т н о г о  
к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 18 2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 18 2 0 0
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  

п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 561 4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 561 4 0 0
Всего расходов 10 353 450,00



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 
от "9" февраля 2026 года №2

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"
Л е н и н о го р с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Р е с п у б л и ки  Т а т а р с т а н на 2С)26  ГОД

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп росы 01 00 2 275 100,00

Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 932 774,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 9 3 2  7 7 4 ,0 0

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высших органов исполнительной  
власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 01 04 1 251 926,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 251 9 2 6 ,0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 251 9 2 6 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 7 0 8  5 5 6 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 3 9  6 7 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 3 70 0

Резервные фонды 01 11 3 000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0 0 0  07411 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 1 1 9 9  0 0 0  07 4 1 1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Другие общ егосударственные вопросы 01 13 87 400,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 87  4 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о г о  н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 87  4 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 00  0 2 9 5 0 8 0 0 8 7  4 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б ор он а 02 00 221 450,00

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 221 4 5 0 .0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 221  4 5 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0 00  5 1 1 8 0 221 4 5 0 ,0 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 199 2 3 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2  2 2 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о сть  и 
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  д ея тел ь н о сть 03 00 6 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 6 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 00 495 000
Дорожное хозяйство 04 09 495 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 0 9 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 4 9 5  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  
п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 04 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 4 9 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4 9 5  00 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 05 00 418 000 ,00
Благоустройство 05 03 418 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0 00  0 0 0 0 0 4 1 8  0 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 4 0 8  7 8 9 ,8 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 00  7 8 0 1 0 2 0 0 4 0 8  7 8 9 ,8 4

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 9 2 1 0 ,1 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 9 2 1 0 ,1 6

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь ту р а , к и н ем а то гр а ф и я 08 00 1 3 58  300
Культура 08 01 1 358 300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 3 5 8  3 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 3 5 8  3 0 0

М еж б ю д ж ет н ы е тр а н сф ер ты  общ его  хар а к т ер а  
б ю дж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 14 00 5 579 600



П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер ты  общ его  
хар а к т ер а 14 03 5 579  600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 5 7 9  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 10 
Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 18 2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 18 2 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 561 4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 561 4 0 0

В сего  р асходов 10 353  450 ,00


